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محمود صفدری

عضو شورای مرکزی سازمان معلمان ایران

گزارش تحقیق و تفحص مجلس از شرکت فولاد مبارکه، پس از دهها و صدها
اختلاس و دزدی پنهان و آشکار، کوچک و بزرگ؛ رسیدگی شده و نشده، یک
بار دیگر عمق فاجعه #فساد و #رانت را در این کشور دارا با

مردمانی ندار، نمایان ساخت!
وقتی شرکت فولاد سپاهان که خود همه ی مولفه های استاندارد را برای
تولید، فروش، کنترل حسابرسی، مجامع عمومی، هیئت مدیره، بازرسین و
شفافیت بورسی را دارد، از شرکت های فعال و معتبر بورسی و از
نمادهـای مهـم و حتـی شـاخص سـاز بـورس اسـت، اینچنیـن در دهـان
#اژدهای_فساد و رانت یقه سفیدان به طعمه ای دست و پا بسته تبدیل
می شود و برای بقای خود! چاره ای جز باج دادن به این و آن، تهیه
اسناد و قراردادهای صوری و پرداخت های پنهان و آشکار برای مهندسی
افکار عمومی ندارد، وای به حال سایر شرکت های بی در و پیکر و بی

شناسنامه و بی پدر و مادر و فامیلی و خانوادگی!!

۹۲هزار میلیارد تومان (۹۲همت) فساد و اختلاس، بزرگترین عددی که
تاکنون در زمینه فساد به گوشمان خورده است!عددی بیش از ۳ میلیارد

دلار!
اما معنای این عدد، به زبان خودمانی چیست؟

۱- یعنی اگر ۹۲ هزارمیلیارد تومان را بین ۸۵ میلیون ایرانی، از
صغیر تا کبیرش تقسیم کنیم به هر نفر حدود ۱.۱۰۰.۰۰۰ تومان پول می

رسد.

۲- ۹۲همت یعنی یارانه دوسالِ(۲۴ماه×۴۵۵۰۰تومان) تمام ایرانیان که
هر ماه دولتمردان برای پرداخت یک ماهه اش عزا می گیرند!

۳- در بودجه ۱۴۰۰ برای منابع درآمدی دولت عدد ۹۲۹هزار میلیارد
پیش بینی شده بود.

یعنی ده برابر مبلغی که از فولاد اختلاس و دزدی شده است.
یعنی با جلوگیری از ده اختلاس اینچنینی می توان منابع قابل پیش
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بینی دولت برای بودجه(نظیر پول آب و برق و گاز و تلفن و مالیات
و…) را تعطیل کرد.اگر ده اختلاس اینچنینی-که در مقایسه با تعداد
شرکت های بزرگ نظیر فولاد و سیمان و خودرو و پتروشیمی و پالایشگاهی
و معدنی و کشتیرانی و …که در داخل و خارج کشور فعالیت دارند رقم
بسیار کوچکی است-کنترل شود، چه بسا وعده امام خمینی مبنی بر آب و

برق و گاز و اتوبوس و خانه مجانی هم محقق شود!

۴- میانگین قیمت تمام شده مسکن ملی در کشور، بنا به اعلام سازمان
ملی زمین و مسکن، برای هر واحد ۷۰۰ میلیون تومان است.

یعنی با ۹۲همت می توان حدود ۱۳۱،۴۵۰ واحد خانه با کیفیت ساخت!
این عدد زمانی جالب می شود که بدانیم تعداد ازدواج های ثبت شده
در سال ۱۴۰۰ اندکی بیش از ۱۳۴۰۰۰ ازدواج بوده است. یعنی با این
مبلغ تقریبا برای تمام عروس و دامادهای جوان می شود خانه ساخت و

تحویل داد!

۵- طبق اعلام رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور هزینه ساخت هر کلاس
درس ۷۰میلیون تومان است یعنی با مبلغ همین اختلاس می توان تعداد

حدود ۱.۳۱۵.۰۰۰ کلاس درس برای دانش آموزان کشور ساخت.
(لازم به توضیح است بنا به گفته رئیس مرکز برنامه ریزی و
انفورماتیک وزارت آموزش و پرورش، کل کلاسهای درس حال حاضر کشور
قریب به ۵۶۰ هزار کلاس است و با این مبلغ تقریباً #سهبار می شود

#تماممدارس ایران را #تخریب_بازسازی کرد!!!)
لازم به ذکر است کل بودجه سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
در سال ۱۳۹۹ قریب به ۵۰۰۰میلیارد بوده است و بعبارتی این اختلاس

معادل ۱۸ سال بودجه این سازمان است.

۶- #بودجهسنواتیآموزشوپرورش اعم از حقوق معلمان، سرانه دانش
آموزان و نگهداری مدارس در #سال_گذشته ۱۱۳ هزار میلیارد تومان

بوده است. یعنی اندکی بیش از مبلغ اختلاس شده فولاد مبارکه!

۷- سهم #کمیته_امداد از بودجه سنواتی امسال قریب به ۲۵هزار
میلیارد و سهم #بهزیستی اندکی بیش از ۲۳ هزارمیلیارد است، یعنی
این اختلاس حدود ۳.۵ برابر کل اعتبار سنواتی کمیته امداد و قریب
به ۴ برابر کل بودجه سازمان بهزیستی کشور در لایحه بودجه ۱۴۰۱

است.
و قس علیهذا….

و در پایان نکته بسیار تعجب برانگیز این است که با وجود اختلاس ها



و دزدی ها و فسادهای چندین هزار میلیاردی که هر روز از هر سو و
در هر گوشه و کنار این کشور در جریان است و مسئولان انتصابی و
انتخابی اش را حتی کک هم نمی گزد، هنوز این کشور ورشکسته نشده

است، چرا!؟؟
چون مردمانی دارد که در بیخبری و جهل، هزینه های سرسام آور این
اختلاس ها، بر سفره هایشان سرشکن می شود و این سفره ها روز بروز
کوچک و کوچکتر، خانه ها روزبروز تنگ تر و خودروها روزبروز ناایمن
تر می گردد و ما مردم نادان بجای مطالبه حق واقعی خود از مسئولان،

به سر و کله ی همدیگر می زنیم و به یکدیگر فشار می آوریم!!!!
نهادهای نظارتی و قضایی و انتظامی هم به جای برخورد با متخلفان،
توی دهان منتقدانی چون یاشار سلطانی و وحید اشتری و … می کوبند و

احضار و بازداشت شان می کنند!!!
باید منتظر ماند و دید عاقبت این ماجرای تراژیک-کمیک به کجا

خواهد انجامید!!!
یَراً” بِِ اُمُورِنا خ “اَللّهُمَ اجعَل عَواق

#اختصاصی سخن معلم


